
Odborná skupina Organizace výzkumu  České fyzikální společnosti  Jednoty českých matematiků a fyziků 
AF-XLVI                                     Hodnocení vědy a výzkumu                                19.12.2013 

 
 

Odborná skupina Organizace výzkumu České fyzikální společnosti JČMF  

http://jcmf.cz/osov 
 

pořádá XLVI. Akademické fórum 
 

Hodnocení vědy a výzkumu 
ve čtvrtek 19. posince 2013, 14:00-17:00, 

 

ve Velké posluchárně v sídle Jednoty českých matematiků a fyziků, Praha, Žitná 25. 

Seminář je veřejný a volně přístupný. 
 

Program  

13:30–14:10 Registrace. 

14:15   1.  Uvítání. Informace k programu. Aktuality. Ze seminární korespondence. 

14:30  2.  Prof. RNDr. Jana Musilová, CSc., Ústav teoretické fyziky a astrofyziky PřF MU 
                místopředsedhyně Vědecké rady AV ČR:  
              Principy hodnocení AV ČR 2010–2014  
                pracovní skupiny Vědecké a Akademické rady AV ČR pro přípravu hodnocení. 
                Údaje prezentované na 38 snímcích jsou informace nejen o již aplikované logistice  
                 procesu a již stanovené faktologii jeho mnoha položek, ale zčásti i o záměrech 
                a názorech určených před eventuálním uplatněním ještě k meritorní diskusi. Řada  
                snímků vyžaduje komentáře, o které se v zastoupení autorky, která s největší  
                pravděpodobností nebude moci být přítomna, podělí z účastníků semináře zejména  
                H. Ulbrechtová, A. Fejfar a M. Černohorský.  

14:50  3.  RNDr. Antonín Fejfar, CSc., Fyzikální ústav Akademie věd ČR, místopředseda  
                Vědecké rady AV ČR: 
               Jak  hodnotit kvalitu v přírodovědných oborech  
                (zamyšlení nad přípravou nadcházejícího mezinárodního hodnocení AV ČR). 

15:10  4.  Doc. PhDr. Helena Ulbrechtová, Ph.D., ředitelka Slovanského ústavu AV ČR:  
                Specifika hodnocení humanitních oborů  –  věda druhé kategorie? 
15:30  5.  Přestávka.  Skupinové a individuální konzultace a diskuse. 

16:00  6.  Strukturovaná diskuse ad 1, 2, 3, 4. 

16:45  7.  Obecná diskuse. 

16:55  8.  Souhrn. Závěr. Výhled na XLVII. Akademické fórum 23.1.2014. 
                K obsahu a termínům Akademického fora 2014 (písemně sdělené náměty a  
                názory, v diskusi eventuálně a priori nebo ex post komentované, vítány). 

17:00       Ukončení. 

17:00–18:00  Seminární místnost je k dispozici k individuálním a skupinovým  
                      konzultacím a diskusím. 
 
Těšíme se na Vaši účast. 

Za Odbornou skupinu Organizace výzkumu ČFS JČMF 



 2 

Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc., předseda 
cernohorsky@physics.muni.cz  

Seminární adresa: 
Prof. RNDr. Martin Černohorský, CSc. 
Přírodovědecká fakulta Masarykovy univerzity 
Ústav teoretické fyziky a astrofyziky 
Kotlářská 2 
611 37  Brno   


